
UCHWAŁA NR V/20/15
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie okreslenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
nagród i wyróżnień sportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. , 
poz. 594 ze zm.) w związku z art. 31 ust. 3 i art. 35 ust 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 
z 2014 poz. 715) uchwala się, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród 
i wyróżnień sportowych biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Miasta Żary oraz osiągnięty wynik 
sportowy.

2. Kandydatem do nagrody lub wyróżnienia może być wyłącznie osoba, która w momencie osiągnięcia sukcesu 
sportowego była członkiem klubu sportowego lub stowarzyszenia mającego siedzibę i działającego na terenie 
miasta Żary.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) mieście – należy przez to rozumieć Miasto Żary;

2) radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Żarach;

3) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Żary;

4) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie nagrody finansowej bądź rzeczowej i wyróżnienia;

5) komisji – należy przez to rozumieć komisję do spraw przyznawania nagród finansowych dla sportowców;

6) nagrodach i wyróżnieniach – należy przez to rozumieć nagrody finansowe, nagrody rzeczowe i wyróżnienia 
sportowe burmistrza miasta Żary.

Rozdział 2.
Rodzaje nagród i wyróżnień, szczegółowe zasady przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień.

Nagrody rzeczowe i wyróżnienia

§ 3. 1. Wyróżnienia i nagrody rzeczowe mają charakter symboliczny i są wyrazem uznania osiągnięć 
i motywacją do dalszej pracy i doskonalenia umiejętności sportowych.

2. Wyróżnienia są przyznawane jako wyraz uznania za działalność społeczną i zawodową na rzecz rozwoju 
sportu na terenie Miasta Żary, jak również z okazji jubileuszy klubów oraz stowarzyszeń sportowych 
i przyznawane są w formie: pucharu Burmistrza Miasta Żary, okolicznościowych statuetek, pater, listów 
gratulacyjnych, dyplomów i innych.

3. Nagrody rzeczowe są formą uznania dla uczestników imprez o charakterze sportowym promujących Miasto 
Żary.

4. Nagroda rzeczowa dla jednego nagrodzonego nie może przekroczyć kwoty 500 zł brutto. Nagroda rzeczowa 
będzie zakupiona przez Gminę Żary o statusie miejskim. Formą nagrody rzeczowej dla uczestników imprezy 
sportowej mogą być w szczególności: drobny sprzęt sportowy i odzież sportowa, książki i inne przedmioty 
okolicznościowe.

5. Wyróżnienia i nagrody rzeczowe przyznaje burmistrz.

6. Za to samo osiągnięcie wyróżnienie i/lub nagrodę rzeczową można otrzymać tylko jeden raz.

7. Liczba oraz rodzaj wyróżnień i nagród uzależniona jest od wysokości środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Żary o statusie miejskim.

Id: 2BD2C02A-13D4-4ECD-9C60-0E9E7A70E002. Uchwalony Strona 1



8. Na wniosek organizatora imprezy sportowej, może ona również zostać objęta patronatem Burmistrza Miasta 
Żary.

§ 4. 1. Wyróżnienia wymienione w § 3 ust. 2 mogą być przyznawane osobom fizycznym ( m. in. zawodnikom 
za wybitne wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym w roku poprzedzającym jej 
przyznanie oraz trenerom zasłużonym w osiąganiu tych wyników), osobom prawnym, zespołom sportowym oraz 
jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej.

2. Wniosek o przyznanie wyróżnienia, o którym mowa w § 3 ust. 2 składa się w biurze podawczym Urzędu 
Miejskiego w Żarach na formularzu, którego wzór określa Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Wniosek o przyznanie wyróżnienia, o którym mowa w § 3 ust. 2 mogą składać: kluby sportowe, związki 
sportowe, szkoły, stowarzyszenia działające na rzecz rozwoju kultury fizycznej oraz jednostki organizacyjne 
Gminy Żary o statusie miejskim realizujące statutowo zadania z zakresu kultury fizycznej, a także Komisja 
powołana przez Burmistrza Miasta Żary do opiniowana złożonych wniosków.

§ 5. 1. Nagrody rzeczowe przyznaje się na wniosek organizatora dla zdobywców punktowanych miejsc 
w imprezach, zawodach i innych przedsięwzięciach sportowych o charakterze lokalnym, ponadlokalnym, 
ogólnopolskim lub międzynarodowym.

2. Wniosek składa się w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Żarach na formularzu, którego wzór określa 
Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Wniosek mogą składać: kluby sportowe, związki sportowe, szkoły, stowarzyszenia działające na rzecz 
rozwoju kultury fizycznej oraz jednostki organizacyjne Gminy Żary o statusie miejskim realizujące statutowo 
zadania z zakresu kultury fizycznej, Miejska Rada Sportu, a także Komisja powołana przez Burmistrza Miasta Żary 
do opiniowana złożonych wniosków.

4. Organizator przedsięwzięcia, na które przyznano formy nagrody rzeczowe po zakończeniu realizacji zadania, 
przedkłada w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Żarach informację o zadaniu wraz 
z potwierdzeniem ich wręczenia.

§ 6. 1. Określa się następujące terminy wręczania wyróżnień i nagród rzeczowych:

1) podczas corocznego podsumowania współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży,

2) niezwłocznie po uzyskaniu wybitnych wyników sportowych podczas zawodów rangi Igrzysk Olimpijskich 
i Paraolimpijskich, Mistrzostw Świata oraz Mistrzostw Europy,

3) podczas uroczystych spotkań i imprez okolicznościowych organizowanych przez Miasto,

4) podczas trwania imprez sportowych,

5) podczas Sesji Rady Miejskiej w Żarach.

§ 7. Ewidencję przyznanych nagród prowadzi Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Żarach 
w formie:

1) kopii list płac (dla nagród finansowych - potwierdzonych w Wydziale, do którego należy obsługa kasowa albo 
poświadczonych bezpośrednio przez odbierających),

2) protokołów sporządzonych z uroczystości uhonorowania i wręczania  nagród,

3) innych dokumentów umożliwiających poświadczenie odbioru przyznanych i nagród rzeczowych.

§ 8. 1. O przyznaniu i jego formie lub pozbawieniu nagrody rzeczowej/ wyróżnienia decyduje burmistrz.

2. Pozbawienie nagrody rzeczowej może nastąpić w wyniku:

1) naruszenia obowiązujących regulaminów – międzynarodowej organizacji sportowej, polskiego związku 
sportowego, okręgowego związku sportowego lub klubu sportowego;

2) nałożenia kary dyscyplinarnej przez podmioty wskazane w pkt 1;

3) wykrycia w organizmie zawodnika środków dopingujących;

4) dyskwalifikacji nałożonej decyzją właściwego organu;

5) rażącego naruszenia norm etyczno – moralnych bądź podejmowania działań godzących w dobre imię miasta;

Id: 2BD2C02A-13D4-4ECD-9C60-0E9E7A70E002. Uchwalony Strona 2



6) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne.

Nagrody finansowe

§ 9. 1. Nagrody finansowe przyznaje się raz w roku, z zastrzeżeniem § 22:

1) zawodnikom za wybitne wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym w roku 
poprzedzającym jej przyznanie;

2) trenerom zasłużonym w osiąganiu wyników, o których mowa w pkt 1.

§ 10. 1. Nagrody finansowe przyznaje się zawodnikom i trenerom indywidualnie lub zespołowo.

2. Indywidualne nagrody finansowe przyznaje się:

1) zawodnikom za wybitne wyniki sportowe;

2) trenerom zasłużonym w osiąganiu wyników sportowych.

3. Zespołowe nagrody finansowe przyznaje się:

1) zespołom i grupom zawodników;

2) zespołom i grupom trenerów.

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 11. 1. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

2. Komisję w składzie 5 osób powołuje corocznie burmistrz w formie zarządzenia.

3. W skład komisji wchodzą, z zastrzeżeniem ust. 5:

1) dwóch przedstawicieli burmistrza;

2) przedstawiciel organizacji pozarządowej, której celem statutowym jest działalność w zakresie rozwoju 
i upowszechniania kultury fizycznej i sportu- zaproszony przez burmistrza;

3) przedstawiciel rady – członek komisji rady właściwej ds. sportu i kultury fizycznej wskazany przez 
przewodniczącego tej komisji;

4) przedstawiciel Miejskiej Rady Sportu.

4. Obsługę organizacyjno- techniczną komisji zapewnia jednostka organizacyjna urzędu właściwa ds. sportu.

5. W skład komisji nie mogą wchodzić kandydaci nominowani do nagród i wyróżnień.

§ 12. Do zadań komisji należy:

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie nagród finansowych,

2) zgłaszanie wniosków o przyznanie nagród finansowych,

3) nominowanie laureata lub laureatów nagród finansowych, w tym przedstawianie propozycji w zakresie 
wysokości nagród,

4) rozpatrywanie i opiniowanie wniosku o pozbawienie nagrody finansowej.

§ 13. 1. Komisja działa na posiedzeniach zwoływanych przez przewodniczącego.

2. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji wskazany przez burmistrza w zarządzeniu o jej powołaniu.

3. Komisja na pierwszym posiedzeniu samodzielnie ustala tryb swojej pracy.

4. Z każdego posiedzenia komisji sporządzany jest protokół, który podpisuje przewodniczący.

5. Protokół z posiedzenia komisji oraz inne dokumenty powstałe w wyniku prac komisji przewodniczący 
komisji przedkłada burmistrzowi.

§ 14. 1. Wnioski o przyznanie nagród finansowych może składać:

1) komisja powołana przez Burmistrza Miasta Żary do opiniowana złożonych wniosków;

2) komisja rady właściwa ds. sportu;

Id: 2BD2C02A-13D4-4ECD-9C60-0E9E7A70E002. Uchwalony Strona 3



3) kluby, związki i stowarzyszenia sportowe.

2. Zawodnicy, trenerzy i działacze nie są uprawnieni do składania wniosków.

3. Wnioski składa się w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Żarach na formularzu, którego wzór określa 
Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, w terminie do dnia 31 grudnia każdego roku, z zastrzeżeniem § 22 ust. 1.

4. Wnioski mogą być uzupełnione dokumentacją faktograficzną i fotograficzną.

§ 15. 1. Wnioski złożone po terminie określonym w § 14 ust. 3 pozostają bez rozpatrzenia.

2. Wnioski niezawierające wszystkich wymaganych danych zostaną zwrócone wnioskodawcy do uzupełnienia 
w terminie do dnia poprzedzającego termin posiedzenia komisji. Wnioski nieuzupełnione w powyższym terminie 
pozostają bez rozpatrzenia.

3. Dane osobowe zawarte we wnioskach nie mogą być przetwarzane i wykorzystane do innych celów, niż 
przyznanie nagród.

§ 16. 1. Zatwierdzenie przyznania nagród finansowych określonym laureatom następuje w formie zarządzenia 
burmistrza, na podstawie protokołu z prac komisji.

2. Informacje o przyznanych nagrodach finansowych podaje się do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej urzędu lub w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 17. 1. Przyznane nagrody finansowe wręczane są na uroczystym spotkaniu burmistrza z laureatami.

2. Nagrody finansowe są przekazywane przelewem na rachunek bankowy nagrodzonego zawodnika, zespołu 
bądź trenera.

3. W przypadku gdy laureatem, któremu przyznano nagrodę lub wyróżnienie jest osoba małoletnia mają 
zastosowanie odrębne przepisy.

§ 18. 1. Burmistrz może pozbawić nagrody finansowej z własnej inicjatywy bądź na wniosek podmiotu, który 
wnosił o przyznanie nagrody, po zasięgnięciu opinii komisji w trybie § 15.

2. Ostateczną decyzję o pozbawieniu nagrody finansowej podejmuje burmistrz.

3. Informację o pozbawieniu nagrody finansowej przekazuje się zainteresowanemu.

4. Informacje o pozbawieniu nagrody finansowej podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
urzędu lub w Biuletynie Informacji Publicznej.

Rozdział 3.
Wysokość nagród

§ 19. 1. Ustala się wysokość nagrody (brutto):

1) dla zawodników w dyscyplinach indywidualnych:

a) od 20 000 zł do 30 000zł - za zdobycie medalu w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich lub 
w Mistrzostwach Świata Seniorów,

b) od 5000 zł do 15 000 zł - za zdobycie medalu na Mistrzostwach Europy Seniorów, Mistrzostwach Świata 
Juniorów, Mistrzostwach Europy Juniorów, w Pucharze Świata Seniorów, Pucharze Europy Seniorów, 
udział w Igrzyskach Olimpijskich,

c) od 1 000 zł do 5 000 zł - za zdobycie tytułu Mistrza Polski Seniorów, Młodzieżowego Mistrza Polski lub 
Mistrza Polski Juniorów;

2) dla zawodników w drużynowych dyscyplinach sportowych (w liczbie określonej przepisami związkowymi) 
przyznaje się nagrodę zbiorową dla zespołu w wysokości do 100% przysługującej nagrody indywidualnej 
pomnożonej przez liczbę zawodników drużyny;

3) nagrody zespołowe nie przysługują w przypadku reorganizacji systemu rozgrywek;

4) od 1 000 zł do 2 000 zł za rozegranie oficjalnego spotkania w kadrze Polski, udział w oficjalnych zawodach 
jako reprezentant Polski;

5) nagrody dla trenera za osiągnięcia sportowe - do 100 % najwyższej nagrody uzyskanej przez zawodnika 
(najwyższego osiągnięcia podopiecznego);

Id: 2BD2C02A-13D4-4ECD-9C60-0E9E7A70E002. Uchwalony Strona 4



6) Zawodnik – uczeń szkoły:

a) podstawowej otrzymuje do 50 % wysokości nagrody, o której mowa w ust. 1,

b) gimnazjalnej otrzymuje do 60 % wysokości nagrody, o której mowa w ust. 1,

c) ponadgimnazjalnej otrzymuje do 75 % wysokości nagrody, o której mowa w ust. 1.

§ 20. W dyscyplinach sportu nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich i Igrzysk Paraolimpijskich 
przyznaje się nagrody w wysokości do 50 % wartości nagród, o których mowa w § 19.

§ 21. 1. Za osiągnięcia w danym roku kalendarzowym zawodnik i trener może otrzymać jedną nagrodę.

2. W przypadku uzyskania przez zawodnika dwóch lub więcej osiągnięć podczas imprez sportowych 
wymienionych w § 19, przyznaje się jedną nagrodę za najwyższy wynik sportowy.

Rozdział 4.
Postanowienia przejściowe i końcowe

§ 22. 1. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za rok 2014 oraz I kwartał 2015, mogą być składane do 
30 kwietnia 2015.

2. Przyznane w roku 2015 nagrody i wyróżnienia wręczane są na uroczystym spotkaniu burmistrza z laureatami 
w drugim kwartale danego roku.

§ 23. W uzasadnionych przypadkach burmistrz może podjąć decyzję o przyznaniu nagrody lub wyróżnienia 
w terminach innych niż określone w niniejszej uchwale.

§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary.

§ 25. Traci moc uchwała nr XXXII/105/13Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 listopada 2013 r.w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień 
sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym.

§ 26. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Dariusz Grochla

Id: 2BD2C02A-13D4-4ECD-9C60-0E9E7A70E002. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/20/15

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 27 lutego 2015 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY FINANSOWEJ  BURMISTRZA MIASTA ZARY

…………………………………….

(pieczęć podmiotu występującego z wnioskiem)

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY FINANSOWEJ  BURMISTRZA MIASTA ZARY

Imię i nazwisko

.......................................................................................................................................................

Miejsce i data urodzenia

.......................................................................................................................................................

Adres

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Telefon kontaktowy, e-mail

......................................................................................................................................................

Pesel:……………………………………………………………….………….………….……..

Nazwa Urzędu Skarbowego oraz adres………………………….…..…….……………………

.......................................................................................................................................................

Nr konta bankowego………………………………………………….…………………………

Nazwa i adres klubu sportowego*

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Dyscyplina sportowa i osiągnięcia sportowe*

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Opis osiągnięć o niewymiernym charakterze*

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Oświadczenia kandydata:

1. Wszystkie dane zawarte we wniosku i złożonej dokumentacji są zgodne ze stanem

faktycznym,

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych oraz podanie do publicznej

Id: 2BD2C02A-13D4-4ECD-9C60-0E9E7A70E002. Uchwalony Strona 1



wiadomości faktu przyznania nagrody sportowej.

Data i czytelny podpis kandydata do  nagrody ……………………………………………………..

Data i czytelny podpis przedstawiciela podmiotu składającego wniosek……………………………..

Załączniki do wniosku:

1. oświadczenie klubu sportowego o przynależności sportowca do wskazanego we wniosku

klubu sportowego,

2. opinia na temat sportowca/trenera/działacza wystawiona przez podmiot zrzeszający lub

właściwy związek sportowy.

Id: 2BD2C02A-13D4-4ECD-9C60-0E9E7A70E002. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/20/15

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 27 lutego 2015 r.

Wniosek o przyznanie wyróżnienia/ nagrody rzeczowej Burmistrza Miasta Żary

..................................................                                                Żary, dnia ………………………..
pieczęć stowarzyszenia

Wniosek o przyznanie wyróżnienia/ nagrody rzeczowej Burmistrza Miasta Żary

1. Dane kandydata:

Imię i nazwisko, data i miejsce urodzenia,

Adres zamieszkania,

Adres Urzędu Skarbowego,

PESEL,

2. Reprezentowana dyscyplina, klasa sportowa (sporty indywidualne) i data jej nadania lub klasa 
rozgrywkowa (zespołowe gry sportowe):

3. Informacja o innych pobieranych stypendiach i nagrodach (podać wysokość i okres pobierania):

4. Krótka informacja o sukcesach w roku składania wniosku, bądź uzasadnienie

Id: 2BD2C02A-13D4-4ECD-9C60-0E9E7A70E002. Uchwalony Strona 1



5. Oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Urząd Miasta w Żarach (ustawa 
z dn.29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133 poz.833 z póz. zm.)

………………………………………………

…………………………..
podpis i pieczęć Prezesa Zarządu Klubu

Id: 2BD2C02A-13D4-4ECD-9C60-0E9E7A70E002. Uchwalony Strona 2




